ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___27.05.2025____                                                                                №_____07-ПГ____

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области  от 27.04.2023 № 19-ПГ «Об именных стипендиях Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Городского  округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», постановляю:
1. Внести в Постановление Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 27.04.2023 № 19-ПГ «Об именных стипендиях Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта» следующие изменения:

1.1. Вывести из состава совета по присуждению именной стипендии Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта (далее – Совет), Ульянова Петра Михайловича – председателя Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области.

1.2. Ввести в состав Совета Ульянова Петра Михайловича – Председателя Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области.

1.3. Перечень конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждается именная стипендия Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта, утвердить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы – начальника управления образованием Бунтину В.Ю.
Глава Городского округа

             В.М. Волков

	Утвержден

Постановлением Главы

Городского округа Люберцы

Московской области

от 27.05.2025 № 07-ПГ

Перечень

конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждается именная стипендия Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта

	№

п/п
	Наименование олимпиад и иных конкурсных мероприятий

	Общее образование

	1.
	Всероссийская олимпиада школьников (региональный и заключительный этапы)

	2.
	Подмосковная олимпиада школьников второй (очный этап)

	3.
	Заключительный этап Областной олимпиады по Духовному краеведению Подмосковья

	4.
	Региональный и заключительный этапы математической олимпиады имени Леонарда Эйлера

	5.
	Региональный и заключительный этапы Всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла

	6.
	Региональный и заключительный этапы олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. Струве

	7.
	Всероссийский конкурс научно-исследовательских проектов «Большие вызовы»

	8.
	Всероссийское чемпионатное движение по профессиональному мастерству

	9.
	Национальный чемпионат по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

	10.
	Всероссийская олимпиада по 3-D технологиям

	11.
	Всероссийская олимпиада имени Мстислава Келдыша по информатике

	12.
	Всероссийская олимпиада по искусственному интеллекту

	13.
	Командная олимпиада школьников «Высшая проба» по программированию

	14.
	Всероссийский конкурс исследовательских и проектных работ школьников «Высший пилотаж»

	15.
	Областная олимпиада старшеклассников общеобразовательных организаций по избирательному законодательству

	16.
	Всероссийский конкурс юношеских исследовательских работ им. В.И. Вернадского

	17.
	Межрегиональная химическая олимпиада школьников имени академика П.Д. Саркисова

	18.
	Российская Робототехническая Олимпиада

	19.
	Всероссийская междисциплинарная олимпиада школьников «Национальная технологическая олимпиада»

	20.
	Международная олимпиада по физике

	21.
	Международная олимпиада по астрономии и астрофизике

	22.
	Международная химическая олимпиада

	23.
	Международная биологическая олимпиада

	24.
	Международная олимпиада по информатике

	25.
	Международная математическая олимпиада

	26.
	Международная естественнонаучная олимпиада юниоров

	27.
	Международная географическая олимпиада

	Дополнительное образование

	28.
	Акселератор технологических проектов «Технолидеры будущего»

	29.
	Всероссийская акция «Я - гражданин России»

	30.
	Всероссийские спортивные игры школьников «Президентские спортивные игры»

	31.
	Всероссийские спортивные игры школьных спортивных клубов

	32.
	Всероссийский конкурс исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество»

	33.
	Всероссийский конкурс юных чтецов «Живая классика» (региональный и заключительный этапы)

	34.
	Всероссийский конкурс «Большая перемена»

	35.
	Областной фестиваль творчества «Радуга талантов» для детей с ограниченными возможностями здоровья

	36.
	Областной конкурс музеев и экскурсоводов образовательных организаций (в том числе для обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов) «Мой музей»

	37.
	Фестиваль-конкурс декоративно-прикладного и изобразительного творчества в рамках Областного фестиваля детского и юношеского художественного и технического творчества «Юные таланты Московии»

	38.
	Областная выставка лучших работ по техническому творчеству

	39.
	Областной фестиваль-конкурс театральных коллективов в рамках фестиваля детского и юношеского художественного и технического творчества «Юные таланты Московии»

	40.
	Первенства и Чемпионаты Московской области по ракетомоделированию, авиамоделированию, судомоделированию, робототехнике

	41.
	Областной Медиафестиваль-конкурс в рамках областного фестиваля детского и юношеского художественного и технического творчества «Юные таланты Московии».

	42.
	Всероссийский детско-юношеский фотофестиваль «Юность России за мир и взаимопонимание»

	43.
	Большой всероссийский фестиваль детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья. (с международным участием).

	44.
	Всероссийский фестиваль детских любительских театров кукол «Первые Шаги»

	45.
	Областной конкурс по начальному техническому моделированию и конструированию.

	46.
	Областной очный конкурс живописи и академического рисунка среди учащихся СОШ, организаций дополнительного образования и студентов СПО

	47.
	Российский открытый конкурс декоративно-прикладного и народного творчества «Волшебные краски детства»

	48.
	Первенство Московской области по шахматам, быстрым шахматам и блицу.

	49.
	Первенство Московской области по спортивному ориентированию

	50.
	Физкультурные и спортивные мероприятия, входящие во Всероссийский сводный Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта в общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования, профессиональных образовательных организациях и организациях высшего образования (в рамках индивидуальных заслуг)

	51.
	Всероссийский фестиваль юных ориентировщиков «Слет ориентировщиков»

	52.
	Региональный этап всероссийских массовых соревнований по спортивному ориентированию «Российский Азимут»

	53.
	Соревнования «Кубок Сергея Карякина» по шахматам.

	54.
	Молодёжный фотофестиваль «Без границ»

	55.
	Областной фотоконкурс «В объективе туристы Подмосковья», приуроченному к Международному дню туризма.

	56.
	Международный фестиваль-конкурс видеофильмов туристской, краеведческой и природоохранной тематике «Алый парус – 2023» имени Владимира Николаевича Кочурова.

	57.
	Московский всероссийский этнографический фестиваль музыки, танца, изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Тимоня».

	58.
	Всероссийский детско-юношеский фестиваль национальных культур «Содружество».